
 

 

M U N I C Í P I O  D E  

CONSELHEIRO MAIRINCK 
ESTADO DO PARANÁ 

PAÇO MUNICIPAL JOSÉ DA SILVA “DEDI” 
Praça Otacílio Ferreira, nº82 – Telefone: 043 3561-1221  

CNPJ: 75.968.412/0001-19 
E-mail: prefeitura@conselheiromairinck.pr.gov.br   

Site: www.conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

DECRETO Nº 25/2022 

 

DISPÕE SOBRE A  REVOGAÇÃO DO 

DECRETO 05/2022, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, do Estado do Paraná, Alex Sandro Pereira 

Costa Domingues, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a Declaração de Emergência em Saúde Pública de Importância Internacional 

pela Organização Mundial da Saúde em decorrência da Infecção Humana pelo novo 

CORONAVÍRUS; 

CONSIDERANDO que os casos de COVID – ÔMICRON, teve uma diminuição considerável no 

Município; 

DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica revogado, em seu inetiro teor, as disposições do Decreto nº 05/2022, emitido na data 

de 17 de janeiro de 2022. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e vigorará enquanto não houver uma 

mudança do quadro infeccioso pelo COVID-19 no município, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Conselheiro Mairinck, 09 de março de 2022. 

 

 

 

 

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 

Prefeito Municipal 

 

mailto:prefeitura@conselheiromairinck.pr.gov.br

